

70-LƏ 75 YAŞ ARASINDA
(Professor A.Xələfov haqqında yubiley nəşrləri)

Professor A.Xələfovun 50, 60 və 70 illik yubileyləri respublika miqyasında təntənəli şəkildə qeyd olunmuşdur. Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, görkəmli kitabxanaşünas alimin 70 illiyinin geniş şəkildə keçirilməsi ilə bağlı Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyi, Mədəniyyət Nazirliyi və Bakı Dövlət Universitetinin rektorluğu ayrı-ayrılıqda xüsusi əmr vermiş, həmin əmrlərdə geniş tədbirlər planı da öz əksini tapmışdır.

Bu baxımdan 2001-ci il dekabrında Bakı Dövlət Universitetində Kitabxanaşünaslıq kafedrasının müdiri, BMT yanında Beynəlxalq İnformasiyalaşdırma Akademiyasının akademiki, tarix elmləri doktoru, professor Abuzər Alı oğlu Xələfovun anadan olmasının 70, elmi-pedaqoji fəaliyyətinin 50 illiyinə həsr olunmuş «Azərbaycanda kitabxanaşünaslıq, bibliografiyaşünaslıq və kitabşünaslığın problemləri» mövzusunda elmi konfransı və təntənəli yubiley mərasimini yada salmaq yerinə düşər.

Dekabrın 22-də kiçik akt zalında keçirilən elmi konfransı giriş sözü ilə BDU-nun rektoru, Azərbaycan MEA-nın müxbir üzvü, professor Abel Məhərrəmov açaraq A.Xələfovun elmi-pedaqoji fəaliyyətindən danışdı. Adlı konfransı hər bir alimə sağlığında nəsib olmayan bir xoşbəxtlik kimi dəyərləndirən rektor A.Xələfovun bu xoşbəxtliyə çoxdan qovuşduğunu bildirdi və bugünkü konfransın bunun bariz nümunəsi olduğunu vurğuladı.

Sonra Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin dekani, dosent Xəlil İsmayılov «Abuzər Xələfov Azərbaycanda ali kitabxanaçılıq təhsilinin yaradıcısı və kitabxanaşünaslıq elminin banisidir» mövzusunda məruzə ilə çıxış etdi.

A.Xələfovun həyat və yaradıcılığından danışan X.İsmayılov yubilyarın elmi fəaliyyətini yüksək qiymətləndirdi, onun elmi ictimaiyyət tərəfindən rəğbətlə qarşılanan kitablarının adlarını sadaladı. Natiq öz çıxışında A.Xələfovun ayrı-ayrı illərdəki elmi fəaliyyətinə toxunaraq onun son illərdə kitabxanaların informasiyalaşdırılması və kompüterləşdirilməsi sahəsində apardığı işlərdən söhbət açdı.

Abuzər Xələfovun Azərbaycan kitabxanaşünaslıq elminin banisi olduğunu deyən X.İsmayılov BDU-da Kitabxanaçılıq fakültəsinin açılmasında yubilyarın müstəsna rolunu qeyd etdi. Yubilyarın Kitabxanaçılıq fakültəsinə 25 il rəhbərlik etdiyini bildirən natiq bu gün Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsində çalışan əksər müəllim və əməkdaşların A.Xələfovun yetirməsi olduğunu diqqətə çatdırdı.

Sonra konfransda Kitabxanaşünaslıq kafedrasının dosenti Sahib Rzayev, Biblioqrafiyaşünaslıq kafedrasının müdiri Zöhrab Əliyev, Kitabşünaslıq və nəşriyyat işi kafedrasının müdiri, professor Bayram Allahveriyev, Kitabxana fondu və kataloqların təşkili kafedrasının müdiri, dosent Tacəddin Quliyev, BDU-nun Beynəlxalq əlaqələr üzrə prorektoru, professor İzzət Rüstəmov, Fəlsəfə kafedrasının müdiri, professor Həmid İmanov, Cinayət prosesi kafedrasının müdiri, professor Firudin Səməndərov və başqaları çıxış edərək elmi konfransın əhəmiyyətindən danışdılar və A.Xələfovu 70 illik yubileyi münasibəti ilə təbrik etdilər.

Plenar iclasdan sonra konfrans iki gün üç bölmədə – kitabxanaşünaslıq, biblioqrafiyaşünaslıq və kitabşünaslıq üzrə öz işini davam etdirdi.

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin professor A.Xələfovun 70 illiyi ilə bağlı təşkil etdiyi təntənəli gecə 2001-ci il dekabrın 24-də Rəşid Behbudov adına Mahnı Teatrında oldu.

Yubiley gecəsini giriş sözü ilə mədəniyyət naziri Polad Bülbüloğlu açaraq yubilyara xoş arzularını bildirdi.

Sonra mədəniyyət nazirinin müavini, fəlsəfə elmləri doktoru, professor Sevda Məmmədəliyeva görkəmli alimə öz təbriklərini yetirdi.

M.F.Axundov adına Azərbaycan Milli Kitabxanasının direktoru, Əməkdar mədəniyyət işçisi Leyla Qafurova professor A.Xələfovun həyat və fəaliyyəti haqqında geniş məruzə etdi, ona möhkəm cansağlığı və yeni-yeni nailiyyətlər dilədi.

Təbrik çıxışlarından sonra ölkəmizin tanınmış incəsənət ustaları yubilyarı rəngarəng musiqi çalığı ilə təbrik etdilər.

2001-ci il dekabrın 25-də böyük akt zalında təşkil edilmiş təntənəli yubiley mərasimini giriş sözü ilə BDU-nun rektoru, Azərbaycan MEA-nın müxbir üzvü, professor Abel Məhərrəmov açaraq yubilyar haqqında xoş duyğularını tədbirə toplaşanlarla bölüşdü.

Sonra Prezident Aparatı Humanitar siyasət şöbəsinin müdiri Fatma Abdullazadə Azərbaycan Prezidenti Heydər Əliyevin Abuzər Xələfova «Əməkdar elm xadimi» fəxri adının verilməsi ilə bağlı 24 dekabr 2001-ci ildə imzaladığı fərmanı yubiley iştirakçılarının nəzərinə çatdırdı.

Mərasimdə təhsil naziri, professor Misir Mərdanov çıxış edərək prezident Heydər Əliyevin Azərbaycan təhsilinə, elminə həmişə diqqət və qayğı göstərdiyindən söz açdı. O, dövlət başçısının professor Abuzər Xələfova «Əməkdar elm xadimi» fəxri adının verilməsi ilə bağlı imzaladığı fərmanı bu faktın bariz nümunəsi adlandırdı. Abuzər Xələfovla qırx il bundan öncə tanış olduğunu bildirən nazir onun 50, 60 və 70 illik yubileylərinin iştirakçısı olduğunu xatırlatdı. Ötən illər ərzində Abuzər müəllimlə çox yaxın münasibətdə ol-

duğunu söyləyən M.Mərdanov Təhsil Nazirliyinin mükafatını və Fəxri fərmanını yubilyara təqdim etdi.

Sonra rektor, professor Abel Məhərrəmov çıxış edərək Azərbaycan Prezidenti Heydər Əliyevin imzaladığı fərmanı Bakı Dövlət Universitetinin təhsilinə, elminə verdiyi yüksək qiymət kimi dəyərləndirdi və universitetin bütün kollektivi adından prezident heydər Əliyevə minnətdarlığını bildirdi.

Professor Abel Məhərrəmov öz çıxışında vurğuladı ki, hər bir insan, hər bir elm Adamı xalqın yaddaşında yaşamaq üçün daima çalışır. Amma bu insanların çox az hissəsinin buna nail olur. Bu mənada Abuzər Xələfov Azərbaycan xalqının yaddaşına həkk olunmuş, tariximizdə özünəməxsus yer tutmuş, özünün elmi məktəbini yaratmışdır.

A.Xələfovun Azərbaycanda kitabxanaşünaslıq elminin banisi kimi universitetdə Kitabxanaçılıq şöbəsinin və fakültəsinin açılmasında müstəsna rol oynadığını deyən A.Məhərrəmov onun bu fakültəyə 25 il rəhbərlik edərək bugünkü səviyyəsinə gəlib çıxmasında böyük əmək sərf etdiyini bildirdi. Abuzər Xələfovun universitet kollektivi tərəfindən daima ağısaqqal kimi qəbul olunduğunu, onun müdrik məsləhətlərinə həmişə ehtiyac duyulduğunu deyən rektor A.Məhərrəmov yubilyara uzun ömür, cansağlığı arzu edərək ona universitet kollektivinin hədiyyəsini və iki aylıq əməkhaqqı məbləğində mükafatı təqdim etdi.

Mərasimdə Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, akademik Əhliman Əmiraslanov çıxış edərək rəhbərlik etdiyi ali təhsil ocağının kitabxanasında çalışan 60 əməkdaşın və bütün kollektivin adından yubilyar Abuzər Xələfovu təbrik etdi, ona cansağlığı, uzun ömür, gələcək elmi-pedaqoji fəaliyyətində uğurlar dilədi.

Sonra Kitabxanaşünaslıq kafedrasının dosenti, pedaqoji elmlər namizədi rəis Kazımov professor A.Xələfovun həyatı, elmi-pedaqoji və ictimai fəaliyyəti haqqında məruzə ilə çıxış etdi. O, öz çıxışında yubilyarın uşaqlıq dövründən söz salaraq, onun orta məktəb və ali məktəb illərindən da-

nışdı. A.Xələfovun hələ tələbəlik dövründən elmi tədqiqat işinə ciddi maraq göstərdiyini deyən natiq onun bu gün kitabxanaşünaslıq elminin banisi olmasını bunun bariz nümunəsi kimi vurğuladı. R.Kazımov yubilyarın öz ömrünü universitetin Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsi ilə bağladığını qeyd edərək, 1962-ci ildə məhz A.Xələfovun əməyi sayəsində Kitabxanaçılıq ş.bəsinin müstəqil fakültə kimi fəaliyyət başladığını və 25 il bu fakültənin dekanı olduğunu bildirdi.

Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin bugünkü uğurlarında da A.Xələfovun müstəsna rolu olduğunu vurğulayan dosent R.Kazımov ağısaqqal alimi 70 illik yubileyi münasibəti ilə təbrik etdi və elmi-pedaqoji fəaliyyətində yeni-yeni nailiyyətlər arzuladı.

Yubiley mərasimində Yasamal rayon icra hakimiyyətinin başçısı Azər Əliyev, Azərbaycan Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının rektoru, professor Seyfəddin Qəndilov, yubilyarın tələbə yoldaşı, Azərbaycan MEA Dilçilik İnstitutunun direktoru, professor Ağamusa Axundov, yubilyarın tələbəsi, millət vəkili, şair Zəlimxan Yaqub, Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Məlik Məhərrəmov, BDU Azad Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin sədri, dosent Məhəmməd Quliyev, Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetinin prorektoru Vilayət Əliyev, BDU-nun İlahiyyat fakültəsinin dekanı, professor Vasim Məmmədəliyev, Biologiya fakültəsinin dekanı, professor Ağavəli İbrahimov, Mexanika-riyaziyyat fakültəsinin dekanı, professor Qəmbər Namazov, Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin dekanı, dosent Xəlil İsmayılov və başqaları çıxış edərək A.Xələfova səmimi arzularını çatdırdılar.

Mərasimin sonunda yubilyar Abuzər Xələfov çıxış edərək, onun əməyinə belə yüksək qiymət verdiyi, onu «Əməkdar elm xadimi» fəxri Adı ilə təltif etdiyi üçün Azərbaycan Prezidenti Heydər Əliyevə öz minnətdarlığını bildirdi və ömrünün qalan hissəsini də ölkəmiz üçün yüksək ixti-

sash mütəxəssis kadrların yetişdirilməsinə sərf edəcəyini bildirdi.

A.Xələfov çıxışında Prezident Aparatı Humanitar siyasət şöbəsinin müdiri Fatma Abdullazadəyə, təhsil naziri Misir Mərdanova, BDU-nun rektoru Abel Məhərrəmovaya ayrı-ayrılıqda öz minnətdarlığını bildirdi. O, eyni zamanda yubiley mərasiminin təşkil edilməsində əməyi olanlara, bütövlükdə universitet kollektivinə, bu təntənəli tədbirdə iştirak və çıxış edənlərə, təbrik teleqramları və məktubları göndərənlərə də öz səmimi təşəkkürünü yetirərək, gənclərin əsl vətəndaş kimi yetişməsində əlindən gələni bundan sonra da əsirgəməyəcəyini dedi.

Professor A.Xələfovun 70 illik yubileyi ərəfəsində onun həyat və fəaliyyətinə həsr olunmuş bir neçə kitab işıq görmüşdür.

Knyaz Aslanın və Murtuz Bağirovun birgə tərtib etdikləri «Mənəli ömür yolu» kitabı müxtəlif elm, sənət və peşə adamlarının professor A.Xələfov haqqında ürək sözlərindən və ona ithaf edilmiş mənzum əsərlərdən ibarətdir.

Bakı Universitetində nəşr edilən 230 səhifəlik bu kitab Knyaz Aslanın ön sözü və professor Abuzər Xələfovun həyat və fəaliyyətinə həsr olunmuş bioqrafik yazı ilə (Azərbaycan, ingilis və rus dillərində) açılır.

Kitabın «Alim, pedaqoq və vətəndaş ömrü» adlı birinci bölməsində Misir Mərdanov, Abel Məhərrəmov, Hidayət Orucov, Zəlimxan Yaqub, Budaq Budaqov, Teymur Bünyadov, Hüseyn Əhmədov, Fuad Qasımzadə, Bəkir Nəbiyev, Ağamusa Axundov, Vasif Babazadə, Nizami Cəfərov və başqaları kimi tanınmış simaların Abuzər Xələfovla bağlı düşüncələri və xatirələri öz əksini tapmışdır.

«Alim haqqında poetik düşüncələr» adlanan ikinci bölmədə isə Eldar İsmayılın, Knyaz Aslanın, Murad Şəmsi-

zadənin və başqalarının Abuzər Xələfova həsr olunmuş şeirlər verilmişdir.

Professor A.Xələfovun 70 illik yubileyinə həsr olunmuş ikinci kitab isə Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin dekani, professor Xəlil İsmayılovun təsisçiliyi və baş redaktorluğu ilə nəşr edilən «Kitabxanaşünaslıq və bibliografiya» elmi-nəzəri və təcrübi jurnalının xüsusi buraxılışıdır (№1, 2001).

Kitabxanaşünaslıq kafedrasının baş müəllimi Knyaz Aslanın tərtib etdiyi həmin buraxılışda Vasim Məmmədəliyev, Xəlil İsmayılov, Zöhrab Əliyev, Təcəddin Quliyev, Bayram Allahverdiyev, Sərdar Quliyev, Vəli Həbiboglu, Zöhrab baxşəliyev, Əsrəf Xələfov, Rasim Kazımov, Sahib Rzayev, Əli Rüstəmov, Aşur Əliyev və başqalarının professor A.Xələfov haqqında fikirləri əhatə olunmuşdur.

150 səhifədən ibarət olan xüsusi buraxılış baş redaktor Xəlil İsmayılovun oxuculara müraciəti ilə açılır və tərtibçi Knyaz Aslanın «Ömür pillələri və ya son söz əvəzi» yazısı, həmçinin professor A.Xələfovla «101 sual, 101 cavab» adlı eksklüziv müsahibəsi ilə başa çatır.

Professor A.Xələfovun 70 illik yubileyinə həsr olunmuş üçüncü nəşr Mübariz Xəlilov, Azad Qurbanov və Nigar Musayevanın «Kitabxana informatikası» kitabıdır. 2001-ci ildə Bakı Universiteti Nəşriyyatında işıq üzü görmüş bu kitabda Windows-98 əməliyyat sistemi, elektron sənədlər, onların yaradılması və mübadiləsi üsulları ətraflı şərh olunmuş, vtomatlaşdırılmış kitabxana-informasiya sistemlərinin əsasını təşkil edən bibliografik informasiya bazasının yaradılması və dəstə olunması prinsipləri izah edilmişdir.

Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin tələbələri üçün nəzərdə tutulmuş həmin kitabın təqdimat mərasimini giriş sözü ilə universitetin rektoru, Azərbaycan MEA-nın müxbir üzvü, professor Abel Məhərrəmov açdı. O, kitabın hər üç müəllifinə yüksək tərtibatlı belə bir kitabı hazırladıkları üçün öz minnətdarlığını bildirdi. A.Xələfovun 70 illik yubileyi ərafəsində belə bir kitabın çap olunmasının alim üçün sürpriz olduğunu deyən rektor əsərlə bağlı öz fikirlərini də bildirdi.

Tədbirdə BDU-nun prorektorları, professorlar Bəhram Əsgərov, professor İzzət Rüstəmov, Mexanika-riyaziyyat fakültəsinin dekanı, professor Qəmbər Namazov və başqaları çıxış edərək kitabın müəlliflərini təbrik etdilər, həmçinin professor A.Xələfova cansağlığı və uğurlar arzuladılar.

Mərasimdə kitabın müəlliflərindən biri, İnformatika kafedrasının müdiri Mübariz Xəlilov çıxış edərək onların ünvanlarını deyilən xoş sözlər üçün öz minnətdarlığını bildirdi və professor A.Xələfovu yubileyi münasibəti ilə təbrik etdi.

Tədbirin sonunda professor A.Xələfov onun əməyinə və fəaliyyətinə verilən bu yüksək qiymət üçün BDU-nun rektoru, professor A.Məhərrəmov, «Kitabxana informatikası» kitabının müəllifləri Mübariz Xəlilov, Azad Qurbanov və Nigar Musayevaya, həmçinin mərasimdə iştirak və çıxış edənlərə öz dərin təşəkkürünü bildirdi.

Dördüncü yubiley nəşri Azərbaycanda kitabxanaşünaslıq məktəbinin banisi professor A.Xələfov haqqında məlumat kitabıdır.

Həmin biblioqrafik məlumat kitabı haqqında resenziya yazıb dərc etdirən tanınmış biblioqrafiaşünas alim, professor Zöhrab Əliyev yazır: «Azərbaycan Milli biblio-

qrafiyasının inkişafında şəxsi biblioqrafik informasiya mənbələrinin yaradılması və nəşri ənənəsi geniş vüsət almışdır. Fərəhləndirici haldır ki, respublikamızda biblioqrafiya bir məşəl kimi elmin, texnikanın, mədəniyyətin, təsərrüfatın müxtəlif sahələrində çalışan mütəxəssislərin yolunu işıqlandırdığı kimi «nəhayət öz dibinə də işıq salmağa» (*bu məşhur ifadə xalq yazıçısı Süleyman Rəhimova məxsusdur – K.A.*) başlamışdır. Belə ki, biblioqrafik fəaliyyətin mühüm mərkəzlərindən biri olan kitabxanalarımızın tarixini və onun müxtəlif sahələrini tədqiq etməklə kitabxanaşünaslıq elminin zirvəsinə qalxmış professor A.A.Xələfov haqqında əsaslı biblioqrafik göstərici yaradılmış və çapdan buraxılmışdır. Kitabxanaşünas-biblioqrafiaşünas alimlərimiz haqqında ilk belə mükəmməl bibliqrafik informasiya mənbəyinin hazırlanub çapdan buraxılması olduqca fərəhli haldır».

Hörmətli alimimiz Z.Əliyevin fikirlərini təsdiqləyərək qeyd etməyi lazım bilir ki, «Azərbaycanın elm və mədəniyyət xadimləri» seriyasından professor A.Xələfova həsr edilmiş birinci biblioqrafik əsər 1987-ci ildə çap olunmuşdur. Bakı Dövlət Universiteti Kitabxanaçılıq fakültəsinin 40 illiyi münasibəti ilə M.F.Axundov adına Azərbaycan Dövlət Kitabxanasının nəşr etdiyi həmin biblioqrafiyanın tərtibçiləri Kttabxanaşünaslıq kafedrasının dosentləri Rasim Kazimov və Elman Bədəlov, redaktoru Leyla Qafurovadır.

1957-1986-cı illəri əhatə edən həmin biblioqrafik göstəriciyə A.Xələfovun həyat və fəaliyyəti haqqında yığcam məlumatla yanaşı, alimin müvafiq dövr ərzində nəşr edilmiş monoqrafiyaları, elmi məqalələri, tədris-metodiki xarakterli materialları və s. daxil edilmişdir. Burada eyni zamanda onun tərcümə və redaktə etdiyi əsərlər, elmi rəhbəri və rəsmi opponenti olduğu doktorluq və namizədlik dissertasiyaları haqqında biblioqrafik məlumatlar da öz əksini tapmışdır.

Göstəricidə A.Xələfovun əsərləri və elmi-pedaqoji fəaliyyətinə həsr olunmuş ədəbiyyat xüsusi bölməyə ayrılmışdır.

«Azərbaycanın elm və mədəniyyət xadimləri» seriyasından professor A.Xələfovla bağlı ikinci bibliografik göstərici 2001-ci ildə Bakı Universiteti Nəşriyyatında işıq üzü görmüş «Abuzər Xələfov: Bibliografik məlumat kitabı» adlanır. Görkəmli alimin anadan olmasının 70 illiyinə həsr olunmuş bu əsər M.F.Axundov adına Azərbaycan Dövlət Kitabxanasının xətti ilə nəşr edilmişdir. Bibliografik məlumat kitabının tərtibçiləri Solmaz Sadıqova və Şəhla Tahirqızı, redaktoru Knyaz Aslan, rəyçisi Nadir İsmayılovdur.

Əvvəlki bibliografik göstəricidən özünün informasiya zənginliyinə, kompleksliliyinə, dolğunluğuna və əhatəliliyinə görə fərqlənən bu əsəri mütəxəssislər görkəmli kitabxanaşünas alimin həyat və fəaliyyəti ilə bağlı çox geniş elmi araşdırmaların və bibliografik təhqiqatların uğurlu nəticəsi kimi qiymətləndirmişlər.

Dörd hissədən ibarət olan bibliografik məlumat kitabı görkəmli mədəniyyət xadimi, tarix elmləri doktoru, professor Abuzər Xələfovun elmi-pedaqoji və ictimai fəaliyyətinin 1955-ci ildən 2001-ci ilin may ayınadək olan dövrünü əhatə edir.

Kitabın birinci hissəsində A.Xələfov haqqında görkəmli alimlərdən və universitet əməkdaşlarından bəzilərinin fikirləri verilmişdir. BDU-nun rektoru, Əməkdar elm xadimi, professor Abel Məhərrəmov, Azərbaycan MEA-nın akademiki, Respublika Ağsaqqallar şurasının sədri Budaq Budaqov, Azərbaycan MEA-nın müxbir üzvü, Əməkdar elm xadimi, professor Vasif Babazadə, Azərbaycan MEA-nın müxbir üzvü, professor Fuad Qasımsadə, Azərbaycan Respublikasının Milli məsələlər üzrə dövlət müşaviri Hidayət Orucov, Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Məlik Məhərrəmov, Rusiya Federasiyasının Əməkdar elm xadimi, professor Konstantin Abramov və başqalarının burada dərc olunan seçilmiş fikirlərində Abuzər Xələfovun elmi, pedaqoji, ictimai fəaliyyəti və insani keyfiyyətləri çox yüksək qiymətləndirilir.

İkinci hissədə əvvəlcə Azərbaycan, sonra isə rus dillərində ayrı-ayrılıqda professor Abuzər Xələfovun həyat və fəaliyyətinin əsas tarixləri xronoloji ardıcılıqla verilmişdir.

Üçüncü hissədə Abuzər Xələfovun elmi, pedaqoji və ictimai fəaliyyəti haqqında qısa очерк dərc olunmuşdur. Azərbaycan və rus dillərində verilən bu очерkin müəllifi Kitabxanaşünaslıq kafedrasının dosenti Rasim Kazımovdur. Bu ümumiləşdirilmiş və sistemləşdirilmiş məlumat görkəmli alimin keşməkeşli həyat yolu, elmi yaradıcılığının, pedaqoji və ictimai fəaliyyətinin əsas istiqamətləri barədə dolğun təsəvvür yarada bilər.

Bibliografik göstəricinin altı bölmədən ibarət olan dördüncü hissəsində isə professor A.Xələfovun əsərlərinin və başqa materiallarının təsviri verilmişdir. Belə ki, birinci bölmədə alimin 21 adda kitabının, ikincidə 114 adda, o cümlədən Azərbaycan dilində 94, rus dilində isə 20 adda elmi məqalələrinin, tezislərinin və müsahibələrinin, üçüncüdə 29 adda rəy verdiyi, tərcümə və redaktə etdiyi əsərlərin, dördüncüdə 11 adda elmi rəhbəri olduğu dissertasiyaların, beşincidə opponenti olduğu 4 adda doktorluq, 17 adda namizədlik disertasiyalarının, altıncıda 73 adda elmi-pedaqoji fəaliyyəti və əsərləri haqqında ədəbiyyatın bibliografik təsviri öz əksini tapmışdır.

Bibliografik məlumat kitabına professor A.Xələfovun 1955-2001-ci illər arasında nəşr olunmuş 130 addan artıq dərsliyi, dərs vəsaiti, monoqrafiyası, metodik göstəriş və proqramları, elmi məqalələri, elmi-metodik və digər materialları toplanmışdır. Kitabda həmçinin onun elmi rəhbəri və rəsmi opponenti olduğu namizədlik və doktorluq dissertasiyaları, habelə redaktə və tərcümə etdiyi işlər haqqında da materialların əhatə olunması göstəricinin təhləsinə xidmət edir.

Ümumiyyətlə, bibliografik məlumat kitabında 269 mənbə müvafiq bölmədə xronoloji qaydada, o cümlədən daxilə əsər adlarının əlifba prinsipi əsasında verilmişdir.

Bibliografik təsvirlərin düzülüşündə xronoloji ardıcılığın gözlənilməsi professor A.Xələfovun elmi yaradıcılığının nəşr tarixi və illər üzrə məhsuldarlığı haqqında aydın təsəvvür yaradır.

Kitabın sonunda alimin əsərlərinin əlifba göstəricisi, əsərlərinin dərc olunduğu dövrü mətbuat və digər mənbələrin əlifba göstəricisi, A.Xələfov haqqında yazmış müəllimlərin adlar göstəricisikimi yardımçı göstəricilərin verilməsi bibliografik məlumat kitabından lazımı məlumatın asanlıqla alınmasına xidmət göstərir.

Qeyd etməliyik ki, bibliografik məlumat kitabı professor A.Xələfovun elmi-pedaqoji və ictimai fəaliyyəti ilə, həmçinin Azərbaycanda kitabxana işinin tarixi və kitabxanaşünaslıq elminin inkişafı ilə maraqlanan mütəxəssislər, habelə digər oxucular üçün mühüm mənbə rolunu oynayır.

Azərbaycan kitabxanaşünaslıq elminin banisi, ali kitabxanaçılıq təhsilinin təşkilatçılardan biri, görkəmli kitabxana tarixçisi və nəzəriyyəçisi, tanınmış pedaqoq-alim Abuzər Ali oğlu Xələfovun anadan olmasının 75, elmi-pedaqoji fəaliyyətinin 55 illik yubileyinin respublika miqyasında daha təntənəli şəkildə keçirilməsi münasibəti ilə Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyi, Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi və Bakı Dövlət Universitetinin rektoru ayrı-ayrılıqda xüsusi əmr vermişlər. Həmin əmrlər əsasında yubileyi daha yaxşı keçirmək məqsədi ilə təşkilat komitələri yaradılmış, yubilyara həsr edilmiş kitabların nəşri nəzərdə tutulmuş, müxtəlif miqyaslı tədbirlərin təşkili ilə bağlı geniş plan hazırlanmışdır.

Həmin tədbirlər planının həyata keçirilməsi üçün hazırda həm respublika, həm universitet, həm də fakültə miqyaslarında çox qızgın və səmərəli işlər aparılır.

Onu da xüsusi vurğulamalıyıq ki, 75 yaşlı alimimiz, Əməkdar elm xadimi, professor Abuzər Xələfov Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyinin 9 noyabr 2006-cı il tarixli əmri ilə «Qabaqcıl təhsil işçisi» döş nişanı ilə təltif edilmişdir!

Bu mükafat bütövlükdə görkəmli kitabxanaşünas alimin zəngin elmi-pedaqoji və ictimai fəaliyyətinin ölkə miqyasında çox yüksək qiymətləndirilməsinə daha bir əyani sübutdur!.

Professor A.Xələfovun elmi-pedaqoji və ictimai fəaliyyətinin son beşillik dövrünü, daha dəqiq desək, 2001-ci ilin may ayından 2006-cı ilin sentyabr ayınadək olan müddəti əhatə edən sayca üçüncü bibliografik məlumat kitabı da artıq tərtib edilmişdir.

Həmin göstəricinin tərtibçi-müəllifi Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin humanitar və sosial məsələlər üzrə dekan müavini, Bibliografiyaşünaslıq kafedrasının müəllimi Səlmaz Sədiqova, yubileyinin son dövrdəki yaradıcılığı ilə bağlı giriş məqaləsinin müəllifi Kitabxanaşünaslıq kafedrasının dosenti, pedaqoji elmlər namizədi Rəsim Kazimov, redaktoru isə M.F.Axundov adına Azərbaycan Milli Kitabxanasının direktoru Kərim Tahirovdur.

9 çap vərəqi həcmində olan bu bibliografik məlumat kitabında professor A.Xələfovun 12 adda kitabı və 240-dan çox mənbə müvafiq bölmələrdə öz əksini tapmışdır.

Müqayisə üçün belə bir maraqlı faktı qeyd etmək yerinə düşər ki, A.Xələfovun elmi-pedaqoji fəaliyyəti dövründə, yəni 55 il ərzində cəmi 26 adda kitabı və 330 çap vərəqi həcmində 180 dövrü mətbuat əsəri çap edilmişdir.

Onlardan 14 kitab və 130 çap vərəqi həcmində 65 dövrü mətbuat əsəri 1958-2001-ci illərin, 12 kitab və 200 çap vərəqi həcmində 115 dövrü mətbuat əsəri isə 2001-2006-cı illərin payına düşür. Göründüyü kimi, ömrün müdriklik pilləsinə qədəm qoymuş ağsaqqal alimimiz yaşının bu çağında əvvəlki dövrlərdə olduğundan daha artıq sürətə, daha böyük enerji ilə və daha yüksək yaradıcılıq axtarışları ilə çalışaraq, oxucuları yeni-yeni elmi əsərləri ilə sevindirir. Bu işdə ağsaqqal alimimizə daha böyük nailiyyətlər arzulayırıq!..

Bütövlükdə Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin əmri ilə hazırlanıb nəşr edilən bu mühüm biblioqrafik göstərici görkəmli kitabxanaşünas alimimiz A.Xələfovun 75 illik yubileyinə ən yaxşı töhfələrdən biri hesab oluna bilər.

Məşhur alimimizin yubileyinə həsr olunmuş daha üç nəşr isə Bakı Dövlət Universitetinin rektoru, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının müxbir üzvü, professor A.Ə. Məhərrəmovun əmri ilə çap olunmuşdur.

15 çap vərəqi həcmində olan həmin nəşrlərdən biri – «Elm və təhsil fədasısı» adlı monoqrafiya Abuzər müəlliminin zəngin ömür salnaməsinə həsr olunmuşdur. Bir müəllif kimi mən bu əsərin işıq üzü görməsindən təbii olaraq qürur duyuram. nmağı yənə də dəyərli oxucularımızdan rica edirəm. Çünki bu, təkcə adi və sadə bir vətəndaş-alim, yaxud alim-vətəndaş haqqında öləri yazılmış kitab deyil, müəllim-pedaqoq, alim və ustad, ağsaqqal və müdrik insan qarşısında şagird sınağı, tələbə imtahanıdır!..

Növbəti kitabın – «Müdriklik və alimlik zirvəsi» məqalələr məcmuəsinin tərtibçi-müəlliflərindən biri, həminin redaktoru olduğum üçün də iftixar hissi keçirirəm.

Abuzər müəllimin və mənim yaxın dostumuz, yüksək səviyyəli intellektual ziyamız, dəyərli ağsaqqal alimimiz dosent Rasim Kazımovla birgə tərtiblədiyimiz 8 çap vərəqi həcmində olan bu topluda Azərbaycanın bir çox tanınmış mütəxəssislərinin professor A.Xələfovun 75 yaşı şərəfinə yazdıqları fərəh dolu ürək sözləri əhatə edilmişdir.

Müxtəlif elm sahələrinin tanınmış simaları olan həmin müəlliflərin Abuzər müəllim haqqında söylədikləri köntülaçan fikirlər bütövlükdə Azərbaycan kitabxanaşünaslığının, milli kitabxana işinin, o sırada çoxsaylı kitabxanaçılar ordusunun ünvanına deyilmiş ürək sözləri kimi böyük məna və əhəmiyyət kəsb edir.

Üçüncü nəşrin – Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin dekani, tarix elmləri doktoru, professor Xəlil İsmayılovun təsisçiliyi və baş redaktorluğu ilə çapa hazırlanan «Kitabxanaşünaslıq və biblioqrafiya» jurnalının A.Xələfovun yubileyinə həsr olunan hazırkı xüsusi buraxılış da artıq sizə təqdim olunmuşdur, möhtərəm oxucular! Əminik ki, burada dərc edilən elmi-kütləvi və publisistik məqalələr də ustad alimimizin və ağsaqqal ziyamızın zəngin taleyinin ayrı-ayrı məqamlarını yetərinəcə nurlandıracaq və yad-daşlara əbədi həkk olunacaqdır.